

## 保险制度手册和员工读本模拟试题

### 一、选择题

1、保险合同应包含以下哪些内容（ABCD）

- A. 保险人的名称和住所
- B. 保险标的
- C. 保险金额
- D. 保险期间和保险责任开始时间

2、人身保险投保人对下列哪些人员具有保险利益（ABCD）

- A. 本人；
- B. 配偶、子女、父母；
- C. 前项以外与投保人有抚养、赡养或者扶养关系的家庭其他成员、近亲属；
- D. 与投保人有劳动关系的劳动者

3、按照保险标的的不同，保险可分为：（AB）

- A. 人身保险
- B. 财产保险
- C. 人寿保险
- D. 万能险

4、银行保险产品一般有（ABCD）

- A. 分红保险产品
- B. 万能保险产品

C.投资连结保险产品

D.意外险

5、守法遵规要做到（ABCD）

A.以《中华人民共和国保险法》为行为准绳，遵守有关法律和行政法规，遵守社会公德。

B.遵守保险监管部门的相关规章和规范性文件，服从保险监管部门的监督与管理。

C.遵守保险行业自律组织的规则。

D.遵守所属机构的管理规定。

6、以下属于代理保险从业人员职业道德的有：（ABCD）

A.诚实信用

B.专业胜任

C.客户至上

D.公平竞争

7、以下属于代理保险从业人员职业道德的有：（ABCD）

A.守法遵规

B.保密原则

C.勤勉尽责

D.公平竞争

8、保险销售人员必须取得什么资格证书（C）

A.《银行从业资格证》

B.《代理保险兼业代理业务许可证》

C.《代理保险从业人员资格证书》

D.《理财规划师资格证》

9、销售保险时，应做到四个提醒，即：(ABCD)

A.员工销售保险产品时，应提醒客户该产品为保险产品，经营主体是保险公司，配合保险公司回访工作。

B.条款中的保险责任、责任免除、犹豫期及退保损失等内容。

C.员工应主动提醒客户履行如实告知义务。客户所回答和填写内容应全面、真实、客观，不得故意隐瞒事实，不得编造虚假情况。

D.员工应提醒客户关注保险产品的特点和风险，以便客户选择适合自身风险偏好和经济承受能力的保险产品。

10、销售保险时，以下哪些属于必须告知客户的内容：(ABCD)

A.客观、全面、准确地向客户告知保险产品与服务的信息。

B.销售分红险、投资连结保险、万能保险等新型人身保险产品时，应明确告知客户扣除产品费用情况，提示产品的投资风险。

C.应明确告知客户保险产品的交费方式、期限、不按期缴费将导致保单延期或失效等事项，以便客户按照其实际支付能力购买。

D.应明确告知客户除合同另有约定外，犹豫期内客户可以无条件解除保险合同，保险公司除按规定扣除工本费外，会退还全部保费。

11、销售保险时，以下哪些属于必须告知客户的内容：(ABCD)

B.应明确告知客户产品说明书或保险收益演示中关于未来保险合同收益的预测是基于保险公司精算假设，不能理解为是对未来

的预测，以及红利分配具有不确定性。

C.应主动告知客户保险公司的服务电话和联系方式，客户对条款存在疑问的，可以直接向保险公司进行咨询。

C.应明确告知客户保险产品的交费方式、期限、不按期缴费将导致保单延期或失效等事项，以便客户按照其实际支付能力购买。

D.应明确告知客户除合同另有约定外，犹豫期内客户可以无条件解除保险合同，保险公司除按规定扣除工本费外，会退还全部保费。

12、员工在销售保险时，不准(ABCD)

A.欺骗投保人、被保险人或者受益人，对投保人隐瞒与保险合同有关的重要情况。

B.给予或者承诺给予投保人、被保险人、受益人保险合同约定以外的其他利益。

C.挪用、截留、侵占保险费。

D.以捏造、散布虚假信息等方式损害同业的商业信誉，或者其他不正当竞争行为扰乱保险市场秩序

13、以下哪些内容属于“十个牢记”的内容(ABCD)

A.销售产品需资格；

B.销售话术需合规；

C.产品条款详告知；

D.亲笔签录作确认；

14、以下哪些内容属于“十个牢记”的内容(ABCD)

- A.保单信息实录入;
- B.银保单证细管控;
- C.台账资料详登记;
- D.客户信息需保密

15、以下哪些内容属于“十个牢记”的内容(ABCD)

- A.继续教育要持续;
- B.违法违规后果重。
- C.台账资料详登记;
- D.客户信息需保密

16、擅自设立保险专业代理机构、保险经纪人，或者未取得经营保险代理业务许可证、保险经纪业务许可证从事保险代理业务、保险经纪业务的法律责任（AB）

- A.由保险监督管理机构予以取缔，没收违法所得，并处违法所得一倍以上五倍以下的罚款
- B.没有违法所得或者违法所得不足五万元的，处五万元以上三十万元以下的罚款
- C.吊销业务许可证
- D.处二万元以上十万元以下的罚款

17、保险代理机构、保险经纪人违法诚信原则办理保险业务的法律责任（BC）

- A.由保险监督管理机构予以取缔，没收违法所得，并处违法所得一倍以上五倍以下的罚款

B.由保险监督管理机构责令改正，处五万元以上三十万元以下的罚款

C.情节严重的，吊销业务许可证

D.处二万元以上十万元以下的罚款

18、违法聘任不具有从业资格的人员的法律责任 (D)

A.由保险监督管理机构予以取缔，没收违法所得，并处违法所得一倍以上五倍以下的罚款

B.由保险监督管理机构责令改正，处五万元以上三十万元以下的罚款

C.情节严重的，吊销业务许可证

D.由保险监督管理机构责令改正，处二万元以上十万元以下的罚款

19、违法转让、出租、出借业务许可证的法律责任 (CD)

A.由保险监督管理机构予以取缔，没收违法所得，并处违法所得一倍以上五倍以下的罚款

B.由保险监督管理机构责令改正，处五万元以上三十万元以下的罚款

C.由保险监督管理机构处一万元以上十万元以下的罚款

D.情节严重的，责令停业整顿或者吊销业务许可证。

20、提供保险业务相关信息不实、拒绝或者妨碍监督检查、不按规定使用保险条款、保险费率的法律责任 (CD)

A.由保险监督管理机构予以取缔，没收违法所得，并处违法所得

一倍以上五倍以下的罚款

B.由保险监督管理机构责令改正，处五万元以上三十万元以下的罚款

C.由保险监督管理机构责令改正，处十万元以上五十万元以下的罚款

D.情节严重的，可以限制其业务范围、责令停止接受新业务或者吊销业务许可证

21、个人保险代理人及未取得合法资格从事代理保险活动人员的法律责任（AB）

A.保险监督管理机构给予警告，可以并处二万元以下的罚款

B.情节严重的，处二万元以上十万元以下的罚款，并可以吊销其资格证书。

C.由保险监督管理机构责令改正，处十万元以上五十万元以下的罚款

D.情节严重的，可以限制其业务范围、责令停止接受新业务或者吊销业务许可证

22、下列哪些属于支局（行）长的职责（ABCD）

A.负责代理营业机构代理保险业务的经营与管理；

B.负责代理营业机构代理保险业务的监督检查；

C.负责代理营业机构人员的管理；

D.负责代理保险大集中系统本级权限的操作及授权

23、下列哪些属于综合柜员的职责（ABCD）

- A.负责代理保险大集中系统本级权限的操作及授权；
- B.负责保管、请领、接收、下发、上缴重要单证；
- C.负责日终有关资料的登记、整理和上交；
- D.负责受理代理保险业务的投诉

24、下列哪些属于普通柜员的职责（ABCD）

- A.负责代理保险大集中系统本级权限操作；
- B.负责请领、使用、上缴重要单证；
- C.负责当日有关资料的登记、整理和上交；
- D.负责受理代理保险业务的投诉。

25、柜员应定期修改密码，密码设置不能过于简单。原则上密码最长使用期限为（B）天。

- A.120 天
- B.90 天
- C.60 天
- D.30 天

26、对于保险费金额（B）元的保险合同，在订立保险合同时，应确认投保人与被保险人的关系，核对投保人和人身保险被保险人、法定继承人以外的指定受益人的有效身份证件或者其他身份证明文件。

- A.人民币 10 万元（含）以上或者外币等值 1 万美元（含）以上
- B.人民币 20 万元（含）以上或者外币等值 2 万美元（含）以上
- C.人民币 5 万元（含）以上或者外币等值 5000 美元（含）以上



D.人民币 50 万元（含）以上或者外币等值 5 万美元（含）以上

27、办理新保承保业务，综合柜员日终上交事后监督的资料如下

A.投保单

B.收费凭证

C.一年期以上（不含一年期）人身保险投保提示书（根据保险公司要求提供，下同）

D.投资连结险投保人的风险承受力评估报告

28、代理营业机构应对保险公司提供的宣传资料进行检查。检查项目至少包括以下内容：（ABCD）

A.宣传资料能准确描述保险产品的形态，并在醒目位置对经营主体、保险责任、退保费用、现金价值和费用扣除等情况进行提示；

B.宣传资料上是否存在夸大或变相夸大保险合同利益的内容；

C.宣传资料上是否存在承诺不确定性收益或误导性演示的内容；

D.宣传资料上是否存在虚假、欺瞒或不正当竞争的表述；

29、代理营业机构应对保险公司提供的宣传资料进行检查。检查项目至少包括以下内容：（ABCD）

A.宣传资料能准确描述保险产品的形态，并在醒目位置对经营主体、保险责任、退保费用、现金价值和费用扣除等情况进行提示；

B.宣传资料上是否存在印刷带有邮政机构、邮储银行中英文字样或形象标识；

C.宣传资料上是否存在“存款”“储蓄”等字样；

D.宣传资料上是否存在虚假、欺瞒或不正当竞争的表述；

每个代理营业机构只能与（）家保险公司合作和销售其被准入的保险产品。（A）

A.1

B.2

C.3

D.4

31、涉及（B）的事件称为群体性事件

A.涉及十人以上（含十人）的群体性事件

B.涉及五人以上（含五人）的群体性事件

C.涉及三人以上（含三人）的群体性事件

D.涉及二十人以上（含二十人）的群体性事件

32、危机事件是指代理营业机构在开展银保业务中产生的具有负面影响的重大事件，至少以下几种情况：（ABCD）

A.引起政府、监管部门或新闻媒体介入的投诉事件；

B.影响到代理营业机构正常经营管理活动的紧急事件；

C.可能造成重大财产损失和名誉损失的紧急事件；

D.可能造成重大社会影响的紧急事件。

33、代理营业机构应对客户投诉及危机事件主要职责：

A.落实客户投诉及危机事件处理方案，配合上级部门进行风险排查；

B.接待投诉客户，采用标准话术对客户进行安抚，防止发生聚众现象，杜绝风险扩散；

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载或阅读全文，请访问：<https://d.book118.com/948074067065006122>